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CONSTANCIA SECRETARIAL. - Juzgado Promiscuo Municipal. Cajamarca Tolima, noviembre 19 de 
2021.- En la fecha pasa al despacho de la señora Juez las presentes diligencias informando que la 
liquidación de crédito presentada por la parte demandante (Fls. 109 al 111), se fijó en lista el 15 de 
marzo de 2021 no fue objetada, pero la misma no se ajusta a derecho, toda vez que se está cobrando 
una suma superior por concepto de intereses de plazo y moratorios, la referida liquidación se recibió 
en el correo institucional del Juzgado, proveniente del correo imaconsultores@hotmail.com, el cual 
corresponde a la Doctora DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON, conforme verificación que se realizó 
en el Registro Nacional de Abogados. 

 
JUAN CARLOS OYUELA LEAL 
Secretario. 

                                                                                                                     

 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CAJAMARCA - TOLIMA 

Veintidós (22) de noviembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso: Ejecutivo                                                                                                                                          
Rad. 731244089001-2018-00275-00 
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A. 
Demandado: Mauricio Lozano Guerrero 
 

En atención a la constancia secretarial obrante a folio que antecede, toda 

vez que aunque la liquidación del crédito presentada por la parte actora no 

fue objetada; la misma no se encuentra ajustada a derecho, dado que se 

está cobrando una suma superior por concepto de intereses de plazo y de 

mora, por lo tanto, procede el Despacho con sujeción a lo reglado en el 

numeral 3º del artículo 446 del Código General del Proceso, conforme al 

mandamiento de pago del 18 de enero de 2019 (Fls. 78 y 79), a modificar la 

liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte actora, 

visible a folios 109 al 111 del expediente, por lo tanto, la misma se concreta 

de la siguiente manera:  

 

Intereses de Plazo: 

CAPITAL  $2.144.621,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

27-nov-16 30-nov-16 4 21,99% 121,99% 1,67 $ 4.775 

01-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 121,99% 1,67 $ 37.009 

01-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 37.452 

01-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 122,34% 1,69 $ 33.828 

01-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 122,34% 1,69 $ 37.452 

01-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 122,33% 1,69 $ 36.244 

01-may-17 31-may-17 31 22,33% 122,33% 1,69 $ 37.452 

01-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 122,33% 1,69 $ 36.244 

01-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 121,98% 1,67 $ 37.009 

01-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 121,98% 1,67 $ 37.009 

01-sep-17 30-sep-17 30 21,48% 121,48% 1,63 $ 34.957 

01-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 121,15% 1,61 $ 35.679 

01-nov-17 27-nov-17 27 20,96% 120,96% 1,60 $ 30.883 
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Intereses de Mora: 

CAPITAL  $2.144.621,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

28-nov-17 30-nov-17 3 31,44% 131,44% 2,30 $ 4.933 

01-dic-17 31-dic-17 31 31,16% 131,16% 2,29 $ 50.749 

01-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 131,04% 2,28 $ 50.527 

01-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 131,52% 2,31 $ 46.238 

01-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 131,02% 2,28 $ 50.527 

01-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 130,72% 2,26 $ 48.468 

01-may-18 31-may-18 31 30,66% 130,66% 2,25 $ 49.862 

01-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 130,42% 2,24 $ 48.040 

01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 48.976 

01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 48.754 

01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 46.967 

01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 48.090 

01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 46.324 

01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 47.646 

01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 47.203 

01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 43.636 

01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 47.646 

01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 45.895 

01-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 47.646 

01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 45.895 

01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 47.425 

01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 47.425 

01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 45.895 

01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 46.981 

01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 45.252 

01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 46.538 

01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 46.317 

01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 43.950 

01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 46.760 

01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 44.608 

01-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 44.987 

01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 43.321 

01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 44.765 

01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 45.209 

01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 43.965 

01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 44.765 

01-nov-20 11-nov-20 11 26,76% 126,76% 2,00 $ 15.727 

 

Intereses de Plazo: 

 
CAPITAL  $29.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Plazo Intereses 

27-dic-17 31-dic-17 5 20,77% 120,77% 1,59 $ 76.850 

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 120,69% 1,58 $ 473.473 

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 121,01% 1,60 $ 433.067 

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 120,68% 1,58 $ 473.473 
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01-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 120,48% 1,56 $ 452.400 

01-may-18 31-may-18 31 20,44% 120,44% 1,56 $ 467.480 

01-jun-18 27-jun-18 27 20,28% 120,28% 1,55 $ 404.550 

 

Intereses de Mora: 

 
CAPITAL  $29.000.000,00       

       

Fecha Días Interés porcentaje Interés Valor 

Inicial Final   anual   Mora Intereses 

28-jun-18 30-jun-18 3 30,42% 130,42% 2,24 $ 64.960 

01-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 130,05% 2,21 $ 662.263 

01-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 129,91% 2,20 $ 659.267 

01-sep-18 30-sep-18 30 29,72% 129,72% 2,19 $ 635.100 

01-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 129,45% 2,17 $ 650.277 

01-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 129,24% 2,16 $ 626.400 

01-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 129,10% 2,15 $ 644.283 

01-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 128,74% 2,13 $ 638.290 

01-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 129,55% 2,18 $ 590.053 

01-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 129,06% 2,15 $ 644.283 

01-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 620.600 

01-may-19 31-may-19 31 29,01% 129,01% 2,15 $ 644.283 

01-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 128,95% 2,14 $ 620.600 

01-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 128,92% 2,14 $ 641.287 

01-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 128,98% 2,14 $ 641.287 

01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 128,98% 2,14 $ 620.600 

01-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 128,65% 2,12 $ 635.293 

01-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 128,55% 2,11 $ 611.900 

01-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 128,37% 2,10 $ 629.300 

01-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 128,16% 2,09 $ 626.303 

01-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 128,59% 2,12 $ 594.307 

01-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 128,43% 2,11 $ 632.297 

01-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 128,04% 2,08 $ 603.200 

01-may-20 31-may-20 31 27,29% 127,29% 2,03 $ 608.323 

01-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 127,18% 2,02 $ 585.800 

01-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 127,18% 2,02 $ 605.327 

01-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 127,44% 2,04 $ 611.320 

01-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 127,53% 2,05 $ 594.500 

01-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 127,14% 2,02 $ 605.327 

01-nov-20 11-nov-20 11 26,76% 126,76% 2,00 $ 212.667 

 

Capital pagaré 66076100006680………………………………....$2.144.621 

Interés de plazo….……………....................……………….……........$435.994 

Interés mora Nov.28/2017 a Nov.11/2020.…..…………………..$1.657.914 

Capital pagaré 066076100010281.……………………………..$29.000.000 

Interés de plazo……………..………………………………….…….….$2.781.293 

Interés mora Jun.28/2018 a Nov.11/2020.…………….……....$17.759.697 

TOTAL CAPITAL E INTERESES……………………..….……….$53.779.519 
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Liquidación del crédito hasta 11 de noviembre de 2020, por la suma de 

Cincuenta y Tres Millones Setecientos Setenta y Nueve Mil Quinientos 

Diecinueve Pesos ($53.779.519). 

 

                  NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE,    

 

 

 

 

SANDRA PAOLA VILLANUEVA CRUZ 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 


